
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  災害に強い健康エコ住宅

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    スマートエネルギープレゼンツ東北

事務局担当者名 佐藤 強

代表者名 佐藤 強

代表者承認

代表者所属先 パナソニックリビング北海道・東北株式会社

代表者所在地 宮城県名取市飯野坂字北沖105-1

代表者電話番号 022-382-5480

事務局事業者名 パナソニックリビング北海道・東北株式会社

事務局所在地 宮城県名取市飯野坂字北沖105-1

事務局電話番号 022-382-5480

plht_info@gg.jp.panasonic.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

49
8
4

10．所在地 宮城県名取市飯野坂字北沖105-1

1．グループの名称 スマートエネルギープレゼンツ東北
2．グループ受付番号 284
3．結成年 2012

8．担当者名 佐藤 強
9．郵便番号 981-1225

7．事業者名 パナソニックリビング北海道・東北株式会社

1．⽒名 佐藤 強
2．⽒名（よみ） さとう つよし
3．所属先 パナソニックリビング北海道・東北株式会社
4．所在地 宮城県名取市飯野坂字北沖105-1
5．電話番号 022-382-5480

plht_info@gg.jp.panasonic.com

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
26

11．電話番号 022-382-5480
12．FAX番号 022-382-6983
13．担当者E-mail plht_info@gg.jp.panasonic.com

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
35

Ⅴ．設計
6

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 41

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 39



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 7
制限無枠 39
未経験枠 10
制限無枠 6
未経験枠 10
制限無枠 16
未経験枠 9
制限無枠 3

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 25 25
制限無枠 30 30
未経験枠 10 10
制限無枠 10 10
未経験枠 15 15
制限無枠 15 15
未経験枠 10 10
制限無枠 5 5

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

45 ⼾
55 ⼾
55 ⼾
65 ⼾
5 ⼾
5 ⼾

20 ⼾
20 ⼾
10 ⼾
10 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

■ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

■ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

1 国内

1

国内

■ 秋⽥県産材 秋⽥県
県産⽊材証明

1 国内

■ 優良みやぎ材 宮城県
優良みやぎ材認証制度

1

認証制度

⻘森県産材認証制度
⻘森県産材 ⻘森県■

対象となる地域材の名称

国内

■ 岩⼿県産材 岩⼿県
岩⼿県産材証明制度

国内

■ 県産⽊材 福島県
県産⽊材証明制度

1 国内

■ 乾燥秋⽥スギ 秋⽥県
乾燥秋⽥スギ認証制度

1

国内

□

■ とってお⽊ 福島県
福島県ブランド材認証
「よってお⽊」 1

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

26

34 Ⅰ - 1 中国木材　株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

13 Ⅰ - 2 協和木材　株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5丁目30番13号　東京原木会館 03-5857-5225

5 Ⅰ - 3 秋田県森林組合連合会 010-0931 秋田県秋田市川元山下町8番28号 018-866-7421

9 Ⅰ - 4 栃木県森林組合連合会 320-0046 栃木県宇都宮市西一の沢町8番22号 028-637-1450

43 Ⅰ - 5 肥後木材　株式会社 861-8012 熊本県熊本市東区平山町2986-11 096-389-0022

38 Ⅰ - 6 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲５１０番５ 0893-50-1250

9 Ⅰ - 7 二宮木材　株式会社 329-2746 栃木県那須塩原市四区町７４１－５ 0287-36-0056

5 Ⅰ - 8 株式会社　門脇木材 014-1113 秋田県仙北市田沢湖卒田字柴倉１３５ 0187-44-2942

3 Ⅰ - 9 久慈地方森林組合 028-0041 岩手県久慈市長内町42-9-7 0194-52-3400

4 Ⅰ - 10 株式会社　三善材木店 985-0022 宮城県塩竈市新富町13-1 022-362-8277

7 Ⅰ - 11 株式会社　大栄木材 963-5405 福島県東白川郡塙町大字塙字大町3-16 0247-43-0212

7 Ⅰ - 12 福島県郡山地区木材製材協同組合　福島県中央木材市場 963-1151 福島県郡山市田村町金沢字大六149-10 024-965-1270

7 Ⅰ - 13 田村森林組合 963-4603 福島県田村市常葉町西向字堂ケ入62-7 0247-67-1101

8 Ⅰ - 14 株式会社　茨城木材相互市場 310-0826 茨城県水戸市渋井町50番地 029-221-3111

3 Ⅰ - 15 岩手県森林整備協同組合 020-0025 岩手県盛岡市大沢川原二丁目5番38号 019-651-5522

23 Ⅰ - 16 株式会社　東海木材相互市場　大口市場 456-0033 愛知県名古屋市熱田区花表町21番1号 052-881-1551

3 Ⅰ - 17 有限会社　二和木材 020-0601 岩手県滝沢市後268番地56 019-688-4643

3 Ⅰ - 18 有限会社　川井林業 028-2302 岩手県宮古市川井第2地割2番地 0193-76-2131

3 Ⅰ - 19 岩手県国有林材生産協同組合連合会 020-0024 岩手県盛岡市菜園一丁目３番６号（農林会館６階） 019-626-7631

3 Ⅰ - 20 ノースジャパン素材流通協同組合 020-0024 岩手県盛岡市菜園1-3-6 019-652-7117

7 Ⅰ - 21 協同組合　奧久慈木材流通センター 963-5406 福島県東白川郡塙町上渋井年久１７０ 0247-43-2161

4 Ⅰ - 22 宮城県森林組合連合会 980-0011 宮城県仙台市青葉区上杉２丁目４番４６号 022-225-5991

5 Ⅰ - 23 大館北秋田森林組合 018-3454 秋田県北秋田市脇神字佐助岱２７番地２ 0186-62-1664

13 Ⅰ - 24 住友林業フォレストサービス　株式会社 160-0023 東京都新宿区西新宿1丁目23番7号　新宿ファーストウエスト5階 03-6911-2681

4 Ⅰ - 25 宮城十條林産　株式会社 980-0871 宮城県仙台市青葉区八幡三丁目2番7号 022-261-2151

5 Ⅰ - 26 大館北秋田森林組合　大館工場 018-3454 秋田県北秋田市脇神字佐助岱２７番地２ 0186-62-1664

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

41

34 Ⅱ - 1 中国木材　株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

13 Ⅱ - 2 協和木材　株式会社 135-0016 東京都江東区東陽5丁目30番13号　東京原木会館 03-5857-5225

38 Ⅱ - 3 八幡浜官材協同組合 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲５１０番５ 0893-50-1250

9 Ⅱ - 4 二宮木材　株式会社 329-2746 栃木県那須塩原市四区町７４１－５ 0287-36-0056

4 Ⅱ - 5 株式会社　三善材木店 985-0022 宮城県塩竈市新富町13-1 022-362-8277

7 Ⅱ - 6 株式会社　大栄木材 963-5405 福島県東白川郡塙町大字塙字大町3-16 0247-43-0212

7 Ⅱ - 7 田村森林組合 963-4603 福島県田村市常葉町西向字堂ケ入62-7 0247-67-1101

8 Ⅱ - 8 株式会社　茨城木材相互市場 310-0826 茨城県水戸市渋井町50番地 029-221-3111

23 Ⅱ - 9 株式会社　東海木材相互市場　大口市場 456-0033 愛知県名古屋市熱田区花表町21番1号 052-881-1551

3 Ⅱ - 10 有限会社　二和木材 020-0601 岩手県滝沢市後268番地56 019-688-4643

3 Ⅱ - 11 有限会社　川井林業 028-2302 岩手県宮古市川井第2地割2番地 0193-76-2131

4 Ⅱ - 12 宮城県森林組合連合会 980-0011 宮城県仙台市青葉区上杉２丁目４番４６号 022-225-5991

5 Ⅱ - 13 大館北秋田森林組合 018-3454 秋田県北秋田市脇神字佐助岱２７番地２ 0186-62-1664

13 Ⅱ - 14 住友林業フォレストサービス　株式会社 160-0023 東京都新宿区西新宿1丁目23番7号　新宿ファーストウエスト5階 03-6911-2681

4 Ⅱ - 15 宮城十條林産　株式会社 980-0871 宮城県仙台市青葉区八幡三丁目2番7号 022-261-2151

5 Ⅱ - 16 大館北秋田森林組合　大館工場 018-3454 秋田県北秋田市脇神字佐助岱２７番地２ 0186-62-1664

5 Ⅱ - 17 ティンバラム　株式会社 018-1734 秋田県南秋田郡五城目町大川大川字ウツフケ141-1 018-875-2151

33 Ⅱ - 18 院庄林業　株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22-1 0868-28-2111

4 Ⅱ - 19 株式会社　タカカツ建材 989-6255 宮城県大崎市古川休塚字新西田38-1 0229-28-1000

5 Ⅱ - 20 秋田プライウッド　株式会社 010-0941 秋田県秋田市川尻町字大川反232 018-823-8511

5 Ⅱ - 21 株式会社　ウッドミル伊藤工業 010-1221 秋田県秋田市雄和平沢字舟津田78-1 018-886-2135

43 Ⅱ - 22 ランバーやまと協業組合 861-3544 熊本県上益城郡山都町杉木474-1 0967-72-3550

29 Ⅱ - 23 株式会社　櫻井 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治15-1 0746-32-0563

9 Ⅱ - 24 有限会社　マルハチ 329-2132 栃木県矢板市沢22番地 0287-43-0641

13 Ⅱ - 25 株式会社　トーセン 100-0004 東京都千代田区大手町2-2-1　新大手町ビルヂング5階 03-5203-1071

27 Ⅱ - 26 越井木材工業　株式会社 559-0026 大阪府大阪市住之江区平林北1-2-158 06-6685-8716

13 Ⅱ - 27 兼松サステック　株式会社 103-0007 東京都中央区日本橋浜町3-3-2 トルナーレ日本橋浜町6F 03-6631-6600

13 Ⅱ - 28 株式会社　ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2郵船ビル 03-3284-0501

3 Ⅱ - 29 株式会社 ウッティかわい 028-2302 岩手県宮古市川井第2地割4番地２ 0193-76-2324

5 Ⅱ - 30 菱秋木材　株式会社 016-0115 秋田県能代市悪戸67-1 0185-58-4314

3 Ⅱ - 31 大沢住資　株式会社 028-8201 岩手県九戸郡野田村大字野田第28割6-1　 0194-78-2552

7 Ⅱ - 32 有限会社　先﨑製材所 963-0713 福島県郡山市中田町高倉字上沢又92番地 024-943-4321

24 Ⅱ - 33 株式会社　オオコーチ 515-0063 三重県松阪市大黒田町472 0598-26-1551

24 Ⅱ - 34 田中木材工業　株式会社 519-3614 三重県尾鷲市南陽町6-4 0597-22-0861

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

39

4 Ⅲ - 1 株式会社　三善材木店 985-0022 宮城県塩竈市新富町13-1 022-362-8277

23 Ⅲ - 2 株式会社　東海木材相互市場　大口市場 456-0033 愛知県名古屋市熱田区花表町21番1号 052-881-1551

4 Ⅲ - 3 株式会社　タカカツ建材 989-6255 宮城県大崎市古川休塚字新西田38-1 0229-28-1000

13 Ⅲ - 4 兼松サステック　株式会社 103-0007 東京都中央区日本橋浜町3-3-2 トルナーレ日本橋浜町6F 03-6631-6600

13 Ⅲ - 5 株式会社　ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2郵船ビル 03-3284-0501

5 Ⅲ - 6 菱秋木材　株式会社 016-0115 秋田県能代市悪戸67-1 0185-58-4314

3 Ⅲ - 7 大沢住資　株式会社 028-8201 岩手県九戸郡野田村大字野田第28割6-1　 0194-78-2552

3 Ⅲ - 8 けせんプレカット事業協同組合 029-2311 岩手県気仙郡住田町世田米字田谷27-2 0192-46-2757

4 Ⅲ - 9 株式会社　渋谷木材店 981-1238 宮城県名取市愛島笠島字桜町22 022-384-4282

29 Ⅲ - 10 谷一木材　株式会社 632-0063 奈良県天理市西長柄町680 0743-67-0126

4 Ⅲ - 11 パナソニックリビング北海道・東北株式会社 981-1225 宮城県名取市飯野坂字北沖105-1 022-382-5480

4 Ⅲ - 12 ミライフ東日本　株式会社 980-0803 宮城県仙台市青葉区国分町3丁目6-1 仙台パークビル12階 022-212-9530

5 Ⅲ - 13 株式会社　ミズノ 019-2412 秋田県大仙市協和荒川字新田表1-1 018-827-7255

9 Ⅲ - 14 ハイビック　株式会社 323-0017 栃木県小山市飯塚1728 0285-25-4785

2 Ⅲ - 15 株式会社　赤石材木店 038-0003 青森県青森市大字石江字江渡３７番地 017-781-7017

13 Ⅲ - 16 ジャパン建材　株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1丁目7番22号 03-5534-3711

13 Ⅲ - 17 株式会社　高英 135-0022 東京都江東区三好三丁目2番25号 03-3642-1047

7 Ⅲ - 18 中井住宅木販　株式会社 963-8401 福島県東白川郡鮫川村赤坂中野字大塩228 0247-49-3161

7 Ⅲ - 19 光和建材　株式会社 963-0534 福島県郡山市日和田町字原12-20 024-958-2470

7 Ⅲ - 20 株式会社　ツボイ 963-8041 福島県郡山市富田町諏訪西50 024-966-0301

3 Ⅲ - 21 東北資材工業　株式会社 028-3101 岩手県花巻市石鳥谷町好地第12地割28番地1 0198-46-2811

8 Ⅲ - 22 株式会社　筑波丸伸 300-2635 茨城県つくば市東光台5-3 029-847-3198

27 Ⅲ - 23 株式会社　コシイプレザービング 559-0026 大阪府大阪市住之江区平林北2-9-145 06-6685-1911

5 Ⅲ - 24 株式会社　角繁 010-0001 秋田県秋田市中通二丁目1番22号　角繁ビル 018-833-9461

3 Ⅲ - 25 株式会社　高英　盛岡支社 020-0891 岩手県紫波郡矢巾町流通センター南3丁目10-4 019-637-1253

4 Ⅲ - 26 株式会社　グリーンハウザー 983-0013 宮城県仙台市宮城野区中野字上小袋田18番1 022-254-4170

4 Ⅲ - 27 株式会社　菊地製材所 983-0035 宮城県仙台市宮城野区日の出町3丁目8番3号 022-231-4318

7 Ⅲ - 28 株式会社　オザワホームキット 963-0112 福島県郡山市安積町成田字三渡22 024-937-4550

4 Ⅲ - 29 株式会社　マルハラ 985-0015 宮城県塩竈市中の島３番１０号 022-363-2011

7 Ⅲ - 30 株式会社　マルサン 964-0313 福島県二本松市小浜字鳥居町27-3 0243-55-2255

14 Ⅲ - 31 ナイス　株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 ナイスビル8階 045-521-6161

7 Ⅲ - 32 株式会社　北洲 960-8254 福島県福島市南沢又字中琵琶38 024-573-6231

1 Ⅲ - 33 株式会社　テーオーフォレスト 041-0821 北海道函館市港町3丁目18-13 0138-83-6651

3 Ⅲ - 34 株式会社　工藤材木店 020-0125 岩手県盛岡市上堂3-2-15 019-646-3215

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

35

23 Ⅳ - 1 株式会社　東海木材相互市場　大口市場 456-0033 愛知県名古屋市熱田区花表町21番1号 052-881-1551

4 Ⅳ - 2 株式会社　タカカツ建材 989-6255 宮城県大崎市古川休塚字新西田38-1 0229-28-1000

3 Ⅳ - 3 大沢住資　株式会社 028-8201 岩手県九戸郡野田村大字野田第28割6-1　 0194-78-2552

3 Ⅳ - 4 けせんプレカット事業協同組合 029-2311 岩手県気仙郡住田町世田米字田谷27-2 0192-46-2757

4 Ⅳ - 5 株式会社　渋谷木材店 981-1238 宮城県名取市愛島笠島字桜町22 022-384-4282

29 Ⅳ - 6 谷一木材　株式会社 632-0063 奈良県天理市西長柄町680 0743-67-0126

2 Ⅳ - 7 株式会社　赤石材木店 038-0003 青森県青森市大字石江字江渡３７番地 017-781-7017

13 Ⅳ - 8 株式会社　高英 135-0022 東京都江東区三好三丁目2番25号 03-3642-1047

7 Ⅳ - 9 中井住宅木販　株式会社 963-8401 福島県東白川郡鮫川村赤坂中野字大塩228 0247-49-3161

7 Ⅳ - 10 光和建材　株式会社 963-0534 福島県郡山市日和田町字原12-20 024-958-2470

7 Ⅳ - 11 株式会社　ツボイ 963-8041 福島県郡山市富田町諏訪西50 024-966-0301

4 Ⅳ - 12 株式会社　グリーンハウザー 983-0013 宮城県仙台市宮城野区中野字上小袋田18番1 022-254-4170

4 Ⅳ - 13 株式会社　菊地製材所 983-0035 宮城県仙台市宮城野区日の出町3丁目8番3号 022-231-4318

7 Ⅳ - 14 株式会社　オザワホームキット 963-0112 福島県郡山市安積町成田字三渡22 024-937-4550

4 Ⅳ - 15 株式会社　マルハラ 985-0015 宮城県塩竈市中の島３番１０号 022-363-2011

7 Ⅳ - 16 株式会社　マルサン 964-0313 福島県二本松市小浜字鳥居町27-3 0243-55-2255

3 Ⅳ - 17 株式会社　工藤材木店 020-0125 岩手県盛岡市上堂3-2-15 019-646-3215

1 Ⅳ - 18 佐藤木材工業　株式会社 049-0101 北海道北斗市追分3丁目1番5号 0138-49-7800

2 Ⅳ - 19 株式会社　丸勝木材 031-0804 青森県八戸市青葉２丁目１２−１４ 0178-43-4007

5 Ⅳ - 20 秋田県大断面木構造協同組合 019-2411 秋田県大仙市協和境字苅谷沢30-42 018-892-3900

9 Ⅳ - 21 ハイビック株式会社　那須工場 324-0037 栃木県大田原市上石上字東山1843-1 0287-29-2230

11 Ⅳ - 22 ハイビック株式会社　大里事業所 369-0108 埼玉県熊谷市船木台4-6 0493-36-2238

10 Ⅳ - 23 ハイビック株式会社　渋川事業所 377-0027 群馬県渋川市金井3037-7 0279-30-2101

14 Ⅳ - 24 ハイビック株式会社　厚木工場 243-0211 神奈川県厚木市三田3232 046-243-5568

22 Ⅳ - 25 ハイビック株式会社　浜松事業所 434-0004 静岡県浜松市浜北区宮口2461 053-582-3711

5 Ⅳ - 26 古河林業 株式会社 秋田工場 018-4231 秋田県北秋田市上杉字金沢101-54 0186-78-4257

3 Ⅳ - 27 株式会社　平泉製材所 029-4102 岩手県西磐井郡平泉町平泉字鈴沢31番地 0191-46-2700

2 Ⅳ - 28 有限会社　なかにし 037-0202 青森県五所川原市金木町芦の365-384 0173-53-3222

7 Ⅳ - 29 福島県郡山地区木材木工工業団地協同組合 963-0112 福島県郡山市安積町成田字三渡24 024-95-2480

7 Ⅳ - 30 郡山チップ工業株式会社 969-1201 福島県本宮市稲沢字入高野63-5 0243-44-1612

4 Ⅳ - 31 ポラテック東北　株式会社　 981-4203 宮城県加美郡加美町菜切谷字中野一番5-4 029-63-8815

3 Ⅳ - 32 株式会社　丸岩 023-1101 岩手県奥州市江刺岩谷堂袖山11-36 0197-31-1261

3 Ⅳ - 33 株式会社　北洲マテリアル工場 024-0335 岩手県北上市和賀町後藤２地割１０６−１６６ 0197-71-7311

2 Ⅳ - 34 有限会社　ホームキットプレカット工場 039-2547 青森県上北郡七戸町矢倉50番地390 088-875-3577

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



9 Ⅴ - 1 ハイビック　株式会社 323-0017 栃木県小山市飯塚1728 0285-25-4785 ○

6 Ⅴ - 2 株式会社　アーキブレイン山形 990-0046 山形県山形市大手町9-25 023-642-8868 ○

4 Ⅴ - 3 株式会社　ハウズサポート宮城 989-6255 宮城県大崎市古川休塚字新西田38-1 0229-64-2202 ○

14 Ⅴ - 4 BX-TOSHO　株式会社 222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜3-20-8 045-534-7500 ○

27 Ⅴ - 5 パナソニックアーキスケルトンデザイン　株式会社 571-8686 大阪府門真市大字門真1048 06-6906-8519 ○

3 Ⅴ - 6 光建築設計　合同会社 020-0643 岩手県滝沢市外山284-1 090-1773-9526 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

6

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



3 Ⅵ - 1 030176 株式会社　ＦＰホームサービス 020-0836 岩手県盛岡市津志田西一丁目4-32 019-601-3300 ○

3 Ⅵ - 2 030173 ホームエステート　株式会社 020-0146 岩手県盛岡市長橋町17-46 019-601-4554 ○

2 Ⅵ - 3 020164 株式会社　ケイ・エイチ・ピー 038-0042 青森県青森市大字新城字平岡109-2 017-787-3375 ○

2 Ⅵ - 4 020139 株式会社　鷹架工務店 039-3215 青森県上北郡六ヶ所村大字倉内字笹崎572番地 0175-74-2080 ○

2 Ⅵ - 5 020227 株式会社　東北企画 033-0011 青森県三沢市幸町1丁目10-10 0176-57-1010 ○

3 Ⅵ - 6 030240 有限会社　木の香の家－木精空間 024-0094 岩手県北上市本通り2-3-44 0197-65-7439 ○

3 Ⅵ - 7 030204 株式会社　留場建設 020-0622 岩手県滝沢市野沢64-46 019-688-1969 ○

4 Ⅵ - 8 040065 杜和建設　株式会社 981-0104 宮城県宮城郡利府町中央一丁目4番3号 022-352-1710 ○

4 Ⅵ - 9 040236 株式会社　アオバクラフト 981-3106 宮城県仙台市泉区歩坂町７０番９号 022-354-0531 ○

4 Ⅵ - 10 040139 コペルハウス　株式会社 981-3111 宮城県仙台市泉区松森字鹿島１５番地４ 022-375-8301 ○

4 Ⅵ - 11 040194 株式会社シマヌキ建工 989-0275 宮城県白石市字本町６５ 0224-25-1888 ○

4 Ⅵ - 12 040081 株式会社　リバースプロジェクト 984-0032 宮城県仙台市若林区荒井1丁目18-10 022-369-3410 ○

4 Ⅵ - 13 040092 有限会社　阿部慶工務店 986-2135 宮城県石巻市渡波字黄金浜２０６番地 0225-24-1747 ○

4 Ⅵ - 14 040220 有限会社　横弘建築 982-0804 宮城県仙台市太白区鈎取二丁目11番27号 022-244-6405 ○

4 Ⅵ - 15 040096 株式会社　牡鹿観光 986-0853 宮城県石巻市門脇字二番谷地１３番地の４７７ 0225-94-8311 ○

4 Ⅵ - 16 株式会社　千葉鳶 985-0071 宮城県塩竈市松陽台一丁目3番5号 022-361-3320 ○

2 Ⅵ - 17 020229 有限会社　宮古工務店 033-0133 青森県三沢市鹿中２丁目58-191 0176-54-3142 ○

2 Ⅵ - 18 020340 中里石油　株式会社 039-1501 青森県三戸郡五戸町上市川赤川々原78 0178-68-3555 ○

3 Ⅵ - 19 030093 有限会社　谷地建築 028-0023 岩手県久慈市新中の橋4-22-2 094-52-2020 ○

2 Ⅵ - 20 020130 有限会社佐冨建設 039-2405 青森県上北郡東北町上北南一丁目31-353 0176-56-4265 ○

2 Ⅵ - 21 020277 株式会社　ＬＩＱＣＳ 039-1113 青森県八戸市西白山台六丁目2-12 0178-79-0220 ○

3 Ⅵ - 22 030094 宮城建設　株式会社 028-8031 岩手県久慈市新中の橋4-35-3 0194-52-1111 ○

2 Ⅵ - 23 020188 豊嶋建築株式会社 038-0024 青森県青森市浪館前田３丁目４番３０号 017-766-7037 ○

4 Ⅵ - 24 040222 株式会社　メープルホームズ仙台 980-0021 宮城県仙台市青葉区中央2丁目9-10 022-346-1225 ○

4 Ⅵ - 25 040078 株式会社　山家工務店 989-1221 宮城県柴田郡大河原町字緑町２番地３ 0224-52-6680 ○

4 Ⅵ - 26 040221 株式会社　東北建商 986-0042 宮城県石巻市鹿妻南４丁目1-19 0225-92-9201 ○

4 Ⅵ - 27 040001 宍芳工務店 981-2153 宮城県伊具郡丸森町雁歌３９番１ 0224-72-4025 ○

4 Ⅵ - 28 040224 株式会社　石黒建築工房 983-0824 宮城県仙台市宮城野区鶴ケ谷字京原200 022-388-1496 ○

4 Ⅵ - 29 040020 株式会社　佐藤工務店 989-0701 宮城県刈田郡蔵王町宮字松ヶ丘１０８番地 0224-32-2301 ○

4 Ⅵ - 30 株式会社　杜設計 984-0001 宮城県仙台市若林区鶴代町3-15　CO＿BA２F 022-725-8630 ○

5 Ⅵ - 31 050063 株式会社　きぼう建設 010-0041 秋田県秋田市広面字近藤堰越６１－１ 0188-32-8787 ○

5 Ⅵ - 32 050064 トーケンホーム　株式会社 010-0952 秋田県秋田市山王新町１９番３７号 018-865-3322 ○

5 Ⅵ - 33 050065 有限会社　鈴木住建 010-0041 秋田県秋田市広面字川崎３４－１８ 018-884-1171 ○

5 Ⅵ - 34 050066 有限会社　永山工務店 014-0344 秋田県仙北市角館町西長野高森38 0187-55-2342 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

49

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



3 Ⅵ - 1 030176 株式会社　ＦＰホームサービス 15 戸 18 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

3 Ⅵ - 2 030173 ホームエステート　株式会社 9 戸 8 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ○

2 Ⅵ - 3 020164 株式会社　ケイ・エイチ・ピー 4 戸 5 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ②１～３５％ ④７１～９９％ ⑤１００％

2 Ⅵ - 4 020139 株式会社　鷹架工務店 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ②１～３５％ ○

2 Ⅵ - 5 020227 株式会社　東北企画 14 戸 11 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

3 Ⅵ - 6 030240 有限会社　木の香の家－木精空間 10 戸 11 戸 1 戸 2 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

3 Ⅵ - 7 030204 株式会社　留場建設 3 戸 3 戸 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

4 Ⅵ - 8 040065 杜和建設　株式会社 7 戸 17 戸 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

4 Ⅵ - 9 040236 株式会社　アオバクラフト 22 戸 20 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

4 Ⅵ - 10 040139 コペルハウス　株式会社 30 戸 50 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ②１～３５％ ②１～３５％ ②１～３５％

4 Ⅵ - 11 040194 株式会社シマヌキ建工 5 戸 5 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ②１～３５％ ②１～３５％ ②１～３５％

4 Ⅵ - 12 040081 株式会社　リバースプロジェクト 14 戸 12 戸 0 戸 0 戸 1 戸 3 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

4 Ⅵ - 13 040092 有限会社　阿部慶工務店 4 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

4 Ⅵ - 14 040220 有限会社　横弘建築 1 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

4 Ⅵ - 15 040096 株式会社　牡鹿観光 7 戸 9 戸 7 戸 9 戸 6 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○ ○

4 Ⅵ - 16 株式会社　千葉鳶 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

2 Ⅵ - 17 020229 有限会社　宮古工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

2 Ⅵ - 18 020340 中里石油　株式会社 6 戸 8 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

3 Ⅵ - 19 030093 有限会社　谷地建築 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ①０％

2 Ⅵ - 20 020130 有限会社佐冨建設 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％

2 Ⅵ - 21 020277 株式会社　ＬＩＱＣＳ 3 戸 4 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

3 Ⅵ - 22 030094 宮城建設　株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 戸 ④７１～９９％ ②１～３５％ ④７１～９９％ ○

2 Ⅵ - 23 020188 豊嶋建築株式会社 4 戸 4 戸 4 戸 3 戸 3 戸 1 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○ ○

4 Ⅵ - 24 040222 株式会社　メープルホームズ仙台 5 戸 4 戸 4 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ④７１～９９％ ○

4 Ⅵ - 25 040078 株式会社　山家工務店 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ③３６～７０％ ②１～３５％ ⑤１００％

4 Ⅵ - 26 040221 株式会社　東北建商 7 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

4 Ⅵ - 27 040001 宍芳工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ②１～３５％ ②１～３５％ ②１～３５％

4 Ⅵ - 28 040224 株式会社　石黒建築工房 1 戸 4 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

4 Ⅵ - 29 040020 株式会社　佐藤工務店 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ⑤１００％

4 Ⅵ - 30 株式会社　杜設計 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

5 Ⅵ - 31 050063 株式会社　きぼう建設 6 戸 9 戸 6 戸 9 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

5 Ⅵ - 32 050064 トーケンホーム　株式会社 9 戸 10 戸 9 戸 9 戸 8 戸 3 戸 ⑤１００％ ③３６～７０％ ⑤１００％ ○ ○

5 Ⅵ - 33 050065 有限会社　鈴木住建 3 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ②１～３５％ ①０％

5 Ⅵ - 34 050066 有限会社　永山工務店 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

③３６～７０％

③３６～７０％

③３６～７０％ ③３６～７０％

③３６～７０％ ③３６～７０％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

8

4 Ⅷ - 1 パナソニックリビング北海道・東北株式会社 981-1225 宮城県名取市飯野坂字北沖105-1 022-382-5480

9 Ⅷ - 2 ハイビック　株式会社 323-0017 栃木県小山市飯塚1728 0285-25-4785

13 Ⅷ - 3 ジャパン建材　株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1丁目7番22号 03-5534-3711

27 Ⅷ - 4 パナソニックアーキスケルトンデザイン　株式会社 571-8686 大阪府門真市大字門真1048 06-6906-8519

3 Ⅷ - 5 東北資材工業　株式会社 028-3101 岩手県花巻市石鳥谷町好地第１２地割２８番地１ 0198-46-2811

4 Ⅷ - 6 株式会社　菊地製材所 983-0035 宮城県仙台市宮城野区日の出町3丁目8番3号 022-231-4318

3 Ⅷ - 7 東北住建　株式会社 020-8678 岩手県紫波郡矢巾町流通センター南３－３－１ 019-638-4111

1 Ⅷ - 8 株式会社　キムラ 060-8576 北海道札幌市東区北六条東4丁目１番地７デ・アウネさっぽろ６F 011-721-4311

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

4

14 Ⅸ - 1 BX-TOSHO　株式会社 222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜3-20-8 045-534-7500

13 Ⅸ - 2 兼松サステック　株式会社 103-0007 東京都中央区日本橋浜町3-3-2 03-6631-6600

13 Ⅸ - 3 ハウスプラス住宅保証　株式会社 105-0022 東京都港区海岸1丁目11番1号ニューピア竹芝ノースタワー18階 03-4531-7200

13 Ⅸ - 4 ＴＥＰＣＯホームテック株式会社 130-0021 東京都墨田区太平4-1-3　オリナスタワー12階 03-6847-5687

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


